令和 2 年 9月
会員各位

日本慢性看護学会誌
編集委員長 本庄恵子

【お知らせ】 学会誌オンラインジャーナル化 および J-Stage での論文掲載について

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、2019 年度総会で承認されましたとおり、日本慢性看護学会誌は 2020 年度より、冊

子体の刊行を止めて、オンラインジャーナルとなります。また、2021 年度から J-STAGE で
の論文掲載にむけて準備を進めていることをご案内しておりました。
おかげさまで、このたび J-STAGE 搭載を 2020 年 12 月発刊の第 14 巻 2 号より開始でき

ることとなりました。

つきましては、今後の論文掲載を下記のとおりとさせていただきますことを、ご了承くだ

さいますようお願いいたします。
敬具

記

巻号（発行予定） 掲載

14 巻 1 号
（2020 年 5月発行）

 会員情報管理システム内のマイページにて掲載（会員の
み閲覧可）
時期：2020 年 5月～2021 年 5月まで

 J- STAGE での電子ジャーナル公開後、14 巻 1号の論文
の掲載を、マイページから J-STAGEバックナンバー（オ
ープンアクセス）での公開
時期：2020 年 12 月頃

14 巻 2 号
（2020 年 12 月発行予定）

より

 J- STAGE で論文を電子ジャーナルとして公開
（オープンアクセス）

＊冊子体で刊行済みの 13 巻までの論文につきましては、マイページおよび J-STAGE での
掲載は予定しておりません。

＊上記に変更が生じる場合は、学会ホームページでご案内いたします。
以上